



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S)

DE PREÇOS

AJUSTADA(S)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.07.001/2024-SME
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.06.001/2024-SME

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Ao
 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tauá/CE
 Comissão Permanente de Licitação

A empresa **MIGUEL GONCALVES NETO SERVICOS EM GERAIS**, inscrita no CNPJ sob o nº 22.205.960/0001-20, sediada à Rua Chico Tetê, 42 – Bairro José Osimo – Tauá-Ceará, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Miguel Gonçalves Neto, residente e domiciliado em Tauá-CE, portador da Carteira de Identidade nº 360856585-SSP/SP e do CPF nº 170.079.308-08, apresenta sua proposta para prestação dos serviços da Licitação na forma Pregão Eletrônico nº 01.07.001/2024-SME, cujo objeto é o Registro de Preços para futura de eventual contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças INLOCO nos freezers, geladeiras, geláguas, bebedouros e fogões das escolas municipais vinculadas a Secretaria da Educação do Município de Tauá, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.07.001/2024-SME	
Fornecedor: MIGUEL GONCALVES NETO SERVICOS EM GERAIS	
CNPJ: 22.205.960/0001-20	Inscrição Municipal: 4506534
Endereço: Rua Chico Tetê, 42	Bairro José Osimo
CEP: 63660-000	Cidade: Tauá Estado: Ceará
Telefone: (88)99946-2959	E-mail: miguelmgn1010@gmail.com
Banco: 001/Banco do Brasil	Conta Corrente: 52.288-0
Agência: 1155-X	
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.	
O objeto deverá ser entregue/executado nos endereços na sede e distritos denominados de Territórios Pedagógicos do Município de Tauá, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da emissão da ordem de compra/serviço;.	
Concordamos com todas as condições do edital.	

a) Considerar como proposta valor total de R\$ 189.479,94 (Cento e Oitenta e Nove Mil, Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e Noventa e Quatro Centavos).

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA CONSUL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO)	SERVIÇO	21	642,26	13.487,46
02	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA CONSUL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SANTA TEREZA) DISTANCIA ATE 42 KM.	SERVIÇO	02	642,26	1.284,52
03	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA CONSUL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRECAS) DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	02	642,26	1.284,52
04	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA CONSUL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS(MARRUÁS)DISTANCIA ATÉ 72KM.	SERVIÇO	03	642,26	1.926,78
05	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA CONSUL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (INHAMUNS) DISTANCIA ATÉ 48KM.	SERVIÇO	03	642,26	1.926,78
06	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA CONSUL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS(TRICI) DISTANCIA 61KM.	SERVIÇO	02	642,26	1.284,52

Documento assinado digitalmente

07	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA CONSUL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (CARRAPATEIRAS) DISTANCIA 45KM.	SERVIÇO	01	642,26	642,26
08	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA CONSUL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (BARRA NOVA) DISTANCIA ATÉ 60KM.	SERVIÇO	01	642,26	642,26
09	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	20	642,25	12.845,00
10	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SANTA TEREZA) DISTANCIA ATÉ 42KM.	SERVIÇO	06	642,26	3.853,56
11	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (BARRA NOVA) DISTANCIA ATÉ 60KM.	SERVIÇO	04	642,26	2.569,04
12	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (TRICI) DISTANCIA ATÉ 61KM.	SERVIÇO	04	642,26	2.569,04
13	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (CARRAPATEIRAS) DISTANCIA ATÉ 45KM.	SERVIÇO	03	642,26	1.926,78
14	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRECAS) DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	08	642,26	5.138,08
15	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (INHAMUNS) DISTANCIA ATÉ 45KM.	SERVIÇO	05	642,26	3.211,30
16	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRUÁS) DISTANCIA ATÉ 72KM.	SERVIÇO	03	642,26	1.926,78
17	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA ELECTROLUX, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	07	642,26	4.495,82
18	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA ELECTROLUX, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SANTA TEREZA) DISTANCIA ATÉ 42KM.	SERVIÇO	01	642,26	642,26
19	FREEZER DE CAPACIDADE DE 220 A 574 LITROS DA MARCA TERMISA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	02	642,26	1.284,52
20	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 180 A 480 LITROS DA MARCA CONSUL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	20	404,26	8.085,20
21	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 180 A 480 LITROS DA MARCA CONSUL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (TRICI) DISTANCIA ATÉ 61KM.	SERVIÇO	05	414,26	2.071,30
22	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 180 A 480 LITROS DA MARCA CONSUL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRECAS) DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	01	414,26	414,26
23	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 180 A 480 LITROS DA MARCA CONSUL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (INHAMUNS) DISTANCIA ATÉ 45KM.	SERVIÇO	01	414,26	414,26
24	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 180 A 480 LITROS DA MARCA CONSUL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRUÁS) DISTANCIA ATÉ 72KM.	SERVIÇO	01	414,26	414,26
25	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 180 A 480 LITROS DA MARCA ELECTROLUX, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	01	414,26	414,26

	DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).				
26	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 180 A 480 LITROS DA MARCA ELECTROLUX, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SANTA TEREZA) DISTANCIA ATÉ 42KM.	SERVIÇO	01	414,26	414,26
27	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 180 A 480 LITROS DA MARCA ELECTROLUX, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRECAS) DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	01	414,26	414,26
28	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 180 A 480 LITROS DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	04	414,26	1.657,04
29	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 180 A 480 LITROS DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SANTA TEREZA) DISTANCIA ATÉ 42KM.	SERVIÇO	03	414,26	1.242,78
30	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 180 A 480 LITROS DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRECAS) DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	04	414,26	1.657,04
31	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 180 A 480 LITROS DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (CARRAPATEIRAS) DISTANCIA ATÉ 45KM.	SERVIÇO	03	414,26	1.242,78
32	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 180 A 480 LITROS DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (BARRA NOVA) DISTANCIA ATÉ 60KM.	SERVIÇO	02	414,26	828,52
33	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 180 A 480 LITROS DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (INHAMUNS) DISTANCIA ATÉ 48KM.	SERVIÇO	02	414,26	828,52
34	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 387 LITROS DA MARCA PANASONIC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (TRICI) DISTANCIA ATÉ 61KM.	SERVIÇO	01	414,26	414,26
35	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 472 LITROS DA MARCA CONTINENTAL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	03	414,26	1.242,78
36	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 472 LITROS DA MARCA CONTINENTAL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SANTA TEEZA) DISTANCIA ATÉ 42KM.	SERVIÇO	01	414,26	414,26
37	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 472 LITROS DA MARCA CONTINENTAL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRECAS) DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	01	414,26	414,26
38	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 472 LITROS DA MARCA CONTINENTAL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRUÁS) DISTANCIA ATÉ 72KM.	SERVIÇO	02	414,26	828,52
39	GELADEIRA DE CAPACIDADE DE 100 LITROS DA MARCA POLAR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	01	414,26	414,26
40	BEBEDOURO DE CAPACIDADE DE 50 A 200 LITROS DA MARCA FRISBEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	08	574,70	4.597,60
41	BEBEDOURO DE CAPACIDADE DE 50 A 200 LITROS DA MARCA FRISBEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRECAS) DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	02	574,70	1.149,40
42	BEBEDOURO DE CAPACIDADE DE 50 A 200 LITROS DA MARCA FRISBEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRUÁS) DISTANCIA ATÉ 72KM.	SERVIÇO	01	574,70	574,70
43	BEBEDOURO DE CAPACIDADE DE 50 A 200 LITROS DA MARCA FRISBEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (INHAMUNS) DISTANCIA ATÉ 48KM.	SERVIÇO	01	574,70	574,70

44	BEBEDOURO DE CAPACIDADE DE 50 A 200 LITROS DA MARCA FRISBEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (BARRA NOVA) DISTANCIA ATÉ 60KM.	SERVIÇO	01	574,70	574,70
45	BEBEDOURO DE CAPACIDADE DE 50 A 200 LITROS DA MARCA CIPLA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	01	574,70	574,70
46	BEBEDOURO DE CAPACIDADE DE 50 A 200 LITROS DA MARCA KENTFRIO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	01	574,70	574,70
47	BEBEDOURO DE CAPACIDADE DE 50 A 200 LITROS DA MARCA KENTFRIO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRUÁS) DISTANCIA ATÉ 72KM.	SERVIÇO	02	574,70	1.149,40
48	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE CAPACIDADE DE 40 A 200 LITROS DA MARCA SÓ AÇO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	02	574,70	1.149,40
49	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE CAPACIDADE DE 40 A 200 LITROS DA MARCA SÓ AÇO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (TRICI) DISTANCIA ATÉ 61KM.	SERVIÇO	01	574,70	574,70
50	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE CAPACIDADE DE 40 A 200 LITROS DA MARCA SÓ AÇO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SANTA TEREZA) DISTANCIA ATÉ 42KM.	SERVIÇO	01	574,70	574,70
51	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE CAPACIDADE DE 40 A 200 LITROS DA MARCA SÓ AÇO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRECAS) DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	02	574,70	1.149,40
52	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE CAPACIDADE DE 40 A 200 LITROS DA MARCA SÓ AÇO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (INHAMUNS) DISTANCIA ATÉ 48KM.	SERVIÇO	01	574,70	574,70
53	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE CAPACIDADE DE 40 A 200 LITROS DA MARCA SÓ AÇO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRUÁS) DISTANCIA ATÉ 72KM.	SERVIÇO	01	574,70	574,70
54	BEBEDOURO DE CAPACIDADE DE 150 LITROS DA MARCA EMBRAÇON, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRECAS) DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	01	574,70	574,70
55	BEBEDOURO DE CAPACIDADE DE 200 LITROS DA MARCA CENTROFIO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (CARRAPATEIRAS) DISTANCIA ATÉ 45KM.	SERVIÇO	01	574,70	574,70
56	GELÁGUA MODELO COLUNA DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	120	229,48	27.537,60
57	GELÁGUA MODELO COLUNA DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (TRICI) DISTANCIA ATÉ 61KM.	SERVIÇO	07	229,48	1.606,36
58	GELÁGUA MODELO COLUNA DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SANTA TEREZA) DISTANCIA ATÉ 42KM.	SERVIÇO	17	228,48	3.884,16
59	GELÁGUA MODELO COLUNA DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRECAS) DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	10	229,47	2.294,70
60	GELÁGUA MODELO COLUNA DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (CARRAPATEIRAS) DISTANCIA ATÉ 45KM.	SERVIÇO	10	229,48	2.294,80
61	GELÁGUA MODELO COLUNA DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (BARRA NOVA) DISTANCIA ATÉ 60KM.	SERVIÇO	04	229,48	917,92
62	GELÁGUA MODELO COLUNA DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (INHAMUNS) DISTANCIA ATÉ 48KM.	SERVIÇO	07	229,48	1.606,36

63	GELÁGUA MODELO COLUNA DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRUÁS) DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	07	229,48	1.606,36
64	GELÁGUA MODELO COLUNA DA MARCA KARINA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	01	229,48	229,48
65	GELÁGUA MODELO COLUNA DA MARCA KARINA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARREÇAS) DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	01	229,48	229,48
66	GELÁGUA MODELO COLUNA DA MARCA KARINA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (BARRA NOVA) DISTANCIA ATÉ 60 KM.	SERVIÇO	01	229,48	229,48
67	GELÁGUA MODELO COLUNA DA MARCA NEWMAQ, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARREÇAS) DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	03	229,48	688,44
68	GELÁGUA MODELO MESA DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	13	229,48	2.983,24
69	GELÁGUA MODELO MESA DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SANTA TEREZA) DISTANCIA ATÉ 42KM.	SERVIÇO	04	229,48	917,92
70	GELÁGUA MODELO MESA DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (BARRA NOVA) DISTANCIA ATÉ 60KM.	SERVIÇO	01	229,47	229,47
71	GELÁGUA MODELO MESA DA MARCA ESMALTEC, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (INHAMUNS) DISTANCIA ATÉ 48KM.	SERVIÇO	02	229,48	458,96
VALOR LOTE 01					149.999,99

LOTE 02 - FOGÕES					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	04	635,00	2.540,00
02	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (TRICI) DISTANCIA ATÉ 61KM.	SERVIÇO	02	660,00	1.320,00
03	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SANTA TEREZA) DISTANCIA ATÉ 42KM.	SERVIÇO	02	660,00	1.320,00
04	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARREÇAS) DISTANCIA ATÉ 50 KM.	SERVIÇO	01	660,00	660,00
05	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (BARRA NOVA) DISTANCIA ATÉ 60 KM.	SERVIÇO	01	672,50	672,50
06	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (INHAMUNS) DISTANCIA ATÉ 48 KM.	SERVIÇO	01	660,00	660,00
07	FOGÃO 4 BOCAS SEM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	05	635,00	3.175,00
08	FOGÃO 4 BOCAS SEM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (TRICI) DISTANCIA ATÉ 61KM.	SERVIÇO	03	635,00	1.905,00
09	FOGÃO 4 BOCAS SEM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SANTA TEREZA) DISTANCIA ATÉ 42KM.	SERVIÇO	06	635,00	3.810,00
10	FOGÃO 4 BOCAS SEM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARREÇAS) DISTANCIA ATÉ 50 KM.	SERVIÇO	03	635,00	1.905,00
11	FOGÃO 4 BOCAS SEM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (INHAMUNS) DISTANCIA ATÉ 48KM.	SERVIÇO	02	642,00	1.284,00

12	FOGÃO 6 BOCAS COM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	11	620,50	6.825,50
13	FOGÃO 6 BOCAS COM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SANTA TEREZA) DISTANCIA ATÉ 42KM.	SERVIÇO	01	667,50	667,50
14	FOGÃO 6 BOCAS COM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRECAS)DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	01	667,50	667,50
15	FOGÃO 6 BOCAS COM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (CARRAPATEIRAS)DISTANCIA ATÉ 45KM.	SERVIÇO	01	667,50	667,50
16	FOGÃO 6 BOCAS COM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (INHAMUNS) DISTANCIA ATÉ 48KM.	SERVIÇO	02	667,50	1.335,00
17	FOGÃO 6 BOCAS COM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRUÁS)DISTANCIA ATÉ 72KM.	SERVIÇO	03	693,50	2.080,50
18	FOGÃO 6 BOCAS SEM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SEDE DO MUNICÍPIO).	SERVIÇO	05	642,49	3.212,45
19	FOGÃO 6 BOCAS SEM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SANTA TEREZA) DISTANCIA ATÉ 42KM.	SERVIÇO	02	680,00	1.360,00
20	FOGÃO 6 BOCAS SEM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MARRECAS)DISTANCIA ATÉ 50KM.	SERVIÇO	03	680,00	2.040,00
21	FOGÃO 6 BOCAS SEM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (CARRAPATEIRAS) DISTANCIA ATÉ 45KM.	SERVIÇO	01	680,00	680,00
22	FOGÃO 6 BOCAS SEM FORNO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ATÉ 40% DO VALOR CONTRATADO POR CONTA DA CONTRATADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (BARRA NOVA) DISTANCIA ATÉ 60 KM.	SERVIÇO	01	692,50	692,50
VALOR LOTE 02					39.479,95

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	189.479,94
---------------------------------	-------------------

- b) Condições de pagamento: Os pagamentos serão realizados mediante a apresentação da Nota Fiscal e Fatura correspondente, até o 10º (décimo) dia útil após o protocolo da fatura pela Contratada;
- c) O objeto deverá ser entregue/executado nos endereços na sede e distritos denominados de Territórios Pedagógicos do Município de Tauá, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da emissão da ordem de compra/serviço;
- d) O prazo de validade da proposta é de 60(sessenta) dias;
- e) Declaramos, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
- a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
 - que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
 - que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
 - que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
 - que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
- f) Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- g) Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- h) Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- i) Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991;
- j) Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas às especificações e características, inclusive técnicas, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos;
- l) Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão;
- m) O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência;
- n) A proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência do edital;

Documento assinado digitalmente



o) Declaramos para os devidos fins, que somos **MICROEMPRESA - ME**, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital;

p) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal, o Sr. Miguel Gonçalves Neto, portador da Carteira de Identidade RG nº 360856585-SSP/SP e CPF 170.079.308-08, residente à Rua Chico Tetê, 42 – Bairro José Osimo – Tauá-Ceará, CEP 63660-000, e-mail miguelmgn1010@gmail.com



Documento assinado digitalmente

MIGUEL GONCALVES NETO

Data: 18/07/2024 10:46:00-0300

Verifique em <https://validar.fgi.gov.br>

Tauá(CE), 18 de julho de 2024

Miguel Gonçalves Neto
CPF: 170.079.308-08
RG: 360856585-SSP/SP
Titular/Representante Legal